АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ
БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКА БАЙ-ТАЙГА КОЖУУН КЫЗЫЛ-ДАГ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кызыл-Даг                            № 29                                       28 июня  2019г.

Об утверждении плана работы

Администрации сельского поселения сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского
района на II полугодие  2019 года

              В  соответствии с Федеральным  Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района   и  регламентом работы    администрации    сельского   поселения,  с целью

организации деятельности в органах местного самоуправления сельского поселения

сумона Кызыл-Дагский  Бай-Тайгинского района, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план работы администрации сельского поселения сумона Кызыл-Дагский

Бай-Тайгинского района на II полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя

председателя администрации  сельского поселения сумона Кызыл-Дагский  Бай-

Тайгинского района Оюн М.Н.

Председатель администрации:                                            А.Д.Салчак.

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского района

от 28. 06. 2019  № 29

ПЛАН

работы администрации
на II полугодие 2019 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Вопросы к рассмотрению у главы

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

Весь период Бышкак С.С.-

глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского района

Салчак А.Д.-

Председатель администрации сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский Бай-

Тайгинского района

2 Проведение встреч, собраний и сходов

граждан по вопросам местного значения

июль-

сентябрь

Бышкак С.С.-

глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

3  Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности

июль-

сентябрь

Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

4 Об организации  водоснабжения

населения

июль-

сентябрь

Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

5 Подготовка образовательных учреждений

сумона  к новому учебному году

август Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

Кочаа С.С- директор МБОУ Кызыл-

дагская СОШ.

Монгуш Ч.С.- заведующая МБДОУ

д\с «Хунчугеш».

5 Об организации  уличного освещения на

территории  сельского поселения

весь период Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

6 Взаимодействие с органами внутренних

дел по правопорядку в поселении и

проведению массовых мероприятий

весь период Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

7 О работе по профилактике экстремизма и

терроризма на территории поселения

весь период Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

8 О  подготовке учреждений культуры и

образования к отопительному сезону

август Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

9 Об организации мероприятий массового

отдыха жителей сельского поселения

август Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

10 О работе по осуществлению

муниципального земельного контроля в

отношении объектов земельных

отношений, расположенных в границах

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

сентябрь Бышкак С.С.-

глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

Оюн М.Н.- заместитель председателя

администрации

11 О мерах по уплате  недоимки по местным

налогам и сборам, взаимодействие с

отделом судебных приставов и налоговой

службой Богучарского района

октябрь Байыр-оол А.В. – специалист по

налогам и сборам администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский.

12 О рассмотрении  ставок по налогам на

землю и  имущество физических лиц на

2020 год

ноябрь  Глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

13 О работе администрации поселения по

выполнению требований Правил

землепользования и застройки

декабрь Оюн М.Н.- заместитель председателя

администрации

14 Организация работы с населением по

совершению нотариальных действий

весь период Хавкчап Ч.М.- специалист

администрации селського поселения

сумона Кызыл-Дагский

2. Вопросы  администрации поселения

1

О работе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальных

нужд  администрации  сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский  Бай-

Тайгинского района

весь период Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

2 Об итогах социально-экономического

развития сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский за 1 полугодие 2019 года

июль Оюн М.Н. заместитель председателя

администрации

3 О предоставлении государственных и

муниципальных услуг администрацией

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

весь период Оюн М.Н.- заместитель председателя

администрации

4 Организация и осуществление

первичного воинского учета граждан на

территории сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского района

весь период Специалист ВУС Байыр-оол А.В.

5 Своевременное предоставление

отчетов  и сведений в  администрацию

муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» и

структурные организации Богучарского

района

весь период  работники администрации

поселения

6 О взаимодействии с Управлением

Федерального казначейства отделом Бай-

Тайгинского района

весь период Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

7 Работа по обновлению официального

сайта муниципального образования

весь период Хавкчап Ч.М.- специалист

администрации селського поселения

сумона Кызыл-Дагский

8 Взаимодействие  с ЦПСиД Бай-

Тайгинского кожууна по работе с

отдельными категориями граждан

весь период Оюн М.Н.- заместитель председателя

администрации

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе.

9 Взаимодействие с налоговыми органами

по реестру

налогоплательщиков  и   работа с

населением по  уплате местных налогов и

сборов  на территории поселения

август Байыр-оол А.В. – специалист по

налогам и сборам администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский.

10 О  проведении разъяснительной

работы  среди населения и оформление

документов о признании

нуждающимися  в жилых помещениях и

постановки на жилищный учет

(составление актов и заключений осмотра

помещений)

Весь период Оюн М.Н.- заместитель председателя

администрации

11 Об итогах социально-экономического

развития сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский за 9 месяцев 2019 года

      октябрь Оюн М.Н. заместитель председателя

администрации

12 Об исполнении бюджета сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский  Бай-

Тайгинского района в 2019 году,

своевременное внесение изменений и

дополнений в бюджет сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский Бай-

Тайгинского района

июль,

октябрь

Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

13 О проекте бюджета сельского поселения

сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района на 2020 год

ноябрь Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

14 О работе с обращениями граждан в

администрацию сельского поселения

сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района за 2019 год

декабрь Хавкчап Ч.М.- специалист

администрации селського поселения

сумона Кызыл-Дагский

15 О работе в программном

обеспечении ESIA, ГИС ГМП, СГИО,

декабрь Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

ФИАС

16 О проекте исполнения бюджета

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района  за 2019

год

декабрь Главный бухгалтер администрации

Шомбул С.В.

 3.Планируемые мероприятия
на территории сельского поселения сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проведение оперативных совещаний у

председателя сельского поселения

сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

еженедельно Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района

2 Сверка сведений ЛПХ с данными

похозяйственного учета, путем

подворного обхода

июль Специалисты администрации

селського поселения сумона Кызыл-

Дагский

3. Подготовка и проведение выборов

Верховного Хурала Республики Тыва и

депутатов Хурала представителей

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский

Июль-

сентябрь

Бышкак С.С.-

глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

4. Организация  и проведение акции

«Помоги собраться в школу»

август-

октябрь

Оюн М.Н.- зам. председателя

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе.

Кочаа С.С-директор школы.

Социальные педагоги.

5. Организация  и проведение спортивных

мероприятий

 июль,

август

Салчак А.Д.-

Председатель администрации

сельского поселения сумона Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского района,

ДЮСШ

6.

Оказание содействия в проведении

праздника

«День знаний» и Дню памяти тувинских

добровольцев

 1 сентября Оюн М.Н.- зам. председателя

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе.

Кочаа С.С-директор школы.

Бичелдей К.И.- директор ЦКиД

А.Салчак

7. Открытие памятника первого директора

колхоза Кызыл-Даг Салчак Сундуй-оол

Сазанмааевича.

сентябрь -Администрации сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский

Бай-Тайгинского района

-Родственники

-ЦКиД

8 Оказание содействия  в проведении

мероприятий  ко Дню  пожилых людей

октябрь Оюн М.Н.- зам. председателя

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе.

Кочаа С.С-директор школы.

Бичелдей К.И.- директор ЦКиД

9 Оказание содействия в проведении Дня

работника сельского хозяйства

22-30 октября Администрации сельского

поселения сумона Кызыл-Дагский

Бай-Тайгинского района

10

Выставки, встречи и беседы по теме

«День народного единства»

1-5 ноября Глава сельского поселения сумона

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского

района

11

Проведение праздничных встреч и

концертов, посвященные Дню матери

25-27 ноября Оюн М.Н.- зам. председателя

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе.

Кочаа С.С-директор школы.

Бичелдей К.И.- директор ЦКиД

А.Салчак

11

 Участие в организации и проведении

Новогодних и рождественских

праздников

декабрь  Председатель администрации;

Оюн М.Н.- зам. председателя;

Калдар-оол А.К- специалист по

социальной работе;

Руководители организаций сумона.